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Gesetzlicher Schutz

Gesamtbewertung
— Alter

— Belastungsgrad
— Okolog. Funktion

— Seltenheit

Bestandsbeschreibung

Interne Nr. 64838
Biotopkartierung Hamburg DK5 | DK5-GK 7842 7844
DK5 - Name Meiendorf-Ost
Nein Biotop-Nr. | alt 129 202
BRA Kopie Nein Kartierung 25.09.2006
Flache Fliche / Linge [m?/m] 35920,669
3 Breite (lineare Abb.) [m]
_ kein gesetzl. Schutz kein gesetzlich geschitztes Biotop Schutz nur teilweise Nein

Noch wertvoll, gut entwicklungsfahig

Biotop mittleren Alters, 20 bis 50 Jahre

Flachenhaft mittlere oder o6rtlich starke Belastung

Bedeutung in einem Biotopkomplex, fiir den lokalen Biotopverbund oder als Puffer
Seltener Biotoptyp, floristisch stark verarmt, ohne seltener Pflges. od. verbr. artenreicher
Biotoptyp

(RO RO, IO, BN,

Heterogenes, von Pferden beweidetes, mesophiles Griinland, recht kurz verbissen, etwas horstig, bultig, strukturreiches
Geldnde. Ortlich mit Bliihaspekt aus Herbst-Léwenzahn und Kriechendem HahnenfuR, mit deutlichen
Ruderalisierungstendenzen, mit sich ortlich ausbreitenden Bestdanden aus Acker-Kratzdistel. Strukturreiches, mageres, teils
zertretenes und am Boden offenes, Uiberweidetes Griinland.

Vorkommen an Biotoptypen

1 TF Typ HF F.Anteil

2 BTYP Biotoptyp - gesetzl. Grundl.

3 Zusatz Zusatz zum Biotoptypen

4 LRT Lebensraumtyp

1 1 Ja 100%

2 GMW Artenreiche Weide frischer bis mittlerer Standorte (2000)

Raumliche Lage

Lagebeschreibung Ostlich des Stellmoorer Quellflusses

Nachbarnutzung/en Feuchtgriinland, Hecken, Wald

Rechtswert (X) 579377 Hochwert (Y) 5943168

Bezirk Wandsbek Naturraum Stapelfelder Jungmoranengebiet
(702.00)

Stadtteil (OT-Nr.) Rahlstedt (526) Gemarkung Meiendorf (541)

Digitaler Griinplan Hafengesamtgebiet Ramsargebiet EG-Vogelschutzgeb.

Ausgleichsflachen Biosphdrenreservat Nationalpark

NSG / ND / LSG
FFH-GEBIET
Wasserschutzgebiet

21.04.2020

NSG Holtigbaum [ HH-510 / Anteil: < 1% ], NSG Stellmoorer Tunneltal [ HH-505 / Anteil: 100% ]
Stellmoorer Tunneltal/Héltigbaum [ DE 2327-302 / Anteil: 100% ]
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Weitere Erhebungsbhogen

Interne Nr.

64838
64838
64838
64838
64838

Interne Nr.
Zuordnung

118272
118273
118507
118508
64798

Biotopkartierung Hamburg

Nein
BRA
Flache

3

DK5

7842
7842
7842
7842
7842

Kopie

Biotop-Nr.

395
396
579
580
64

Nein

Kartierung

27.06.2017
27.06.2017
27.06.2017
27.06.2017
20.09.1997

Interne Nr.
DK5 | DK5-GK
DK5 - Name
Biotop-Nr. | alt
Kartierung

64838

7842 7844
Meiendorf-Ost
129 202
25.09.2006

Fliche / Linge [m?/m] 35920,669
Breite (lineare Abb.) [m]

Zuordnung

nNZ2z222

Zuordnung: N = nachfolgende Kartierung, K = weitere Kartierungen (zeitlich vorher oder nachher)

Foto
Interne Nr.

18376

21.04.2020

Index

0

Dateiname

7842_129 250906_1.JPG

oM 1Pl )suaJL\V

MaRstab 1 : 5000 ..

DK5 (GK)  Biotop-Nr. (alt)

7844 105

Aufnahmerichtung
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Erhebungsbogen B

Interne Nr. 64838
Projekt Biotopkartierung Hamburg DK5 | DK5-GK 7842 7844
DK5 - Name Meiendorf-Ost
Handlungsbedarf Nein Biotop-Nr. | alt 129 202
Bearbeitung BRA Kopie Nein Kartierung 25.09.2006
Riaumliche Abbildung Flache Fliche / Linge [m?/m] 35920,669
Anzahl Abschnitte 3 Breite (lineare Abb.) [m]
Weitere Angaben
Merkmal Wert
Auswertung
Gefahrdung / Einfliisse Magerer Standort mit Uberbeweidung, deutliche Ruderalisierungstendenzen.
Wertgesichtspunkte Altes Griinland, relativ artenreich, zeitweilig blitenreich, strukturreich,
vermutlich wertvoller Insekten-Lebensraum.
Foto
Fotodatei 7842_129 250906_1.JPG Fotodatei
Bildbeschreibung Bildbeschreibung

Aufnahmerichtung Aufnahmerichtung

Teilflaichenbeschreibung

Teilflichentyp Teilflaichen-Nr. 1
Biotoptyp Artenreiche Weide frischer bis mittlerer Standorte Biotoptyp GMW
(2000)

- Zusatz - gesetzl. Grundl.

FFH-LRT FFH-LRT

Beschreibung Entw.potential LRT
Hauptflache Ja
Flachenanteil 100 %
FFH-Unters.Flache Nein
Saatgutflache Nein
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Erhebungsbogen B

Interne Nr. 64838
Projekt Biotopkartierung Hamburg DK5 | DK5-GK 7842 7844
DK5 - Name Meiendorf-Ost
Handlungsbedarf Nein Biotop-Nr. | alt 129 202
Bearbeitung BRA Kopie Nein Kartierung 25.09.2006
Riaumliche Abbildung Flache Fliche / Linge [m?/m] 35920,669
Anzahl Abschnitte 3 Breite (lineare Abb.) [m]
Zeigerwerte der Pflanzenartenliste (Auswertung)
Standort Belichtung halbsonnig 7,1
Boden Feuchte maRig feucht und wechselfeucht 5,9
Stickstoff (N) maRig stickstoffarm bis stickstoffreich 6,2
Reaktion schwach sauer 5,6
Vegetation Mahdvertraglichkeit gut schnittvertraglich 7,2
Zeigerwerte Futterwert ausreichende Futterqualitat 5,1
Wechselfeuchteanzeiger 6
Giftpflanzen 0
Uberschw.anzeiger 1
Pflanzenartenliste
Rote Liste
Gruppe / Pflanzenart MS M W Vs St PA Ph Sz VS V G ¢ &§ HH ND SH D
Tracheobionta (GefdRpflanzen)
Achillea ptarmica (Sumpf-Schafgarbe) 7 w - Vv 3
Agrostis canina (Hunds-StrauRgras) 7 w - 3 3
Agrostis capillaris (Rotes StrauRgras) 7 h -
Agrostis stolonifera (Auslaufer-Strauf3gras) 7 w -
Alopecurus geniculatus (Knick-Fuchsschwanz) 7 w -
Alopecurus pratensis (Wiesen-Fuchsschwanz) 7 h -
Bellis perennis (Ausdauerndes 7 z -
Ganseblimchen)
Carex hirta (Behaarte Segge) w -
Cerastium holosteoides (Gewohnliches 7 w -
Hornkraut)
Cirsium arvense (Acker-Kratzdistel) 7 z -
Hypochaeris radicata (Gewdohnliches w -
Ferkelkraut)
Leontodon saxatilis (Nickender Léwenzahn) 7 w -
Lolium perenne (Ausdauerndes Weidelgras) 7 h -
Poa trivialis (Gewdhnliches Rispengras) 7 z -
Ranunculus repens (Kriechender HahnenfuR) 7 h -
Rubus fruticosus agg. (Artengruppe Echte 7 z -
Brombeere)
Rumex acetosa (GroRer Sauerampfer) 7 w -
Rumex crispus (Krauser Ampfer) 7 w -
Rumex obtusifolius (Stumpfblattriger Ampfer) 7 w -
Scorzoneroides autumnalis (Herbst- 7 w -
Lowenzahn)
Taraxacum spec. (Lowenzahn) 7 z -
Trifolium repens (WeiR-Klee) 7 z -
Veronica arvensis (Feld-Ehrenpreis) 7 w -
Veronica serpyllifolia (Quendel-Ehrenpreis) 7 w -
Anzahl Rote Liste Arten 2 2
Anzahl Arten 24

MS: Mengensystem; M: Mengenangabe, W: Bewertung der Art (FFH-Monitoring), Vs: Vegetationsschicht, St: Status, PA: Autor Phanologie; Ph: Phédnologie,
Sz: Soziabilitat, VS: Vitalitatssystem; V: Vitalitat, G: Geschlecht, cf: unsichere Bestimmung, §: Schutz nach BNatSchG, HH: Rote Liste Hamburg, Nds: Rote
Liste Niedersachsen, SH: Rote Liste Schleswig-Holstein, D: Rote Liste Deutschland
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